

Regierungsratsbeschluss

vom 21. Oktober 2013

Nr. 2013/1826

PommelHORSE, v.d. Gregor Lisser, 4500 Solothurn: Beitrag aus dem Lotteriefonds an die CD-Produktion "PommelHORSE"

1. Erwägungen

PommelHORSE, v.d. Gregor Lisser, Solothurn, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an die CD-Produktion "PommelHORSE". Der Solothurner Schlagzeuger, Komponist und Bandleader Gregor Lisser plant mit seiner Band PommelHORSE eine neue CD, welche im April 2014 an der Album Release Party im Kreuzkultur in Solothurn veröffentlicht wird. Die Band setzt sich im Weiteren aus den Musikern Lukas Roos (Klarinette), Joel Graf (Saxophon), Olivier Zurkirchen (Keys) und Jeremias Keller (Bass) zusammen. Die musikalische Stilrichtung der Band bewegt sich zwischen Jazz, Rock, Pop und Elektro. Für die Aufwendungen sind Fr. 48'200.-- budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 PommelHORSE, v.d. Gregor Lisser, Solothurn, ist an die CD-Produktion von "PommelHORSE" ein Produktionsbeitrag von Fr. 3'000.-- aus dem Lotteriefonds zugesichert.
- 2.2 Die Beitragszusicherung ist 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>www.sokultur.ch</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt von 15 Belegsexemplaren und eines Einzahlungsscheines (Lieferung an das Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg, Waldeggstrasse 1, 4532 Feldbrunnen) zulasten des Kontos 2090017 "Lotteriefonds" anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (5) dv/CD-PommelHORSE.doc Amt für Kultur und Sport (7)

PommelHORSE, Gregor Lisser, Schänzlistrasse 32, 4500 Solothurn